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szemben ; mikor a nemzetet ie akarják alacsonyi- 
tani; mikor a nemzetet megtámadják, kizsákmá
nyolják és azon hátsó gondolattaí, h°gy ezen ki
zsákmányoló, kiszipolyozó eljárással a szomszéd 
osztrák karjába vezessék: akkor ijedten kell 
észrevennünk, hogy az alap nem volt jő, hogy 
az alap csütörtököt mondott, más helyes alap 
pedig nem lehet, mint a függetlenségi és 48-as 
elv. (Éljenzés és taps.) Ez tavaly volt. Nem vál
toztam én meg, de a viszonyak változtak és a 
kormányzati irány, mert, amidőn beléptem a sza
badelvű pártba, meg voltam győződve, hogy a 
jog, a törvény és az igazság egy nemzeti kor-

désre kell jutnunk, hogy az úgynevezett vaskéz 
egy szentségtörő kézzé alakul át, mely az alkot
mányt kikezdi, melynek nemtelenség az irányadója 
és vezetője, akkor aggódva kellett néznünk és azon 
meggyőződésre kellett jutnunk, hogy ez az alap 
nem az az alap, a melyen nemzetünk boldogu
lását el lehet érni. Már régesrég át voltam hatva 
a függetlenségi eszmétől, de azt hittem, hogy- ta
lán mások okosabbak, talán mégis lehet küzdve 
önmagunkkal, elkövetnünk mindent, míg végtére 
a leguióbbi események bemutatták, hogy nincsen 
más kibontakozás, mint kilépni abból a — hogy 
is mondjam csak — bandából, (Helyes. Úgy van.) 
mely a nemzet szivébe beüti a tört, mely a ha
zát elárulja. Akkor volt az az ülés, amelyről tisz
telt barátom, dr. Saára Gyula említést tett. Ap- 
ponyi is csititott, de beláttuk, hogy ez nem le
het igy tovább, hogy ezt nem lehet tovább tűrni, 
mert akkor bűnrészeseivé és cinkostársaivá le
szünk mi is a bandának. (Helyeslés. Úgy van.) 
És akkor léptünk ki és tértünk mi be a 48-asok 
táborába. Én 61 óta vagyok képviselő (Éljenzés.) 
61-ben mint fiatal főszolgabíró lettem itt Bodaj- 
kon egyhangúlag megválasztva és azóta az ösz- 
szes választásokban és küzdelmekben résztvettem. 
Megvallom őszintén, hogy ebben az elposványo 
sodó és a hazafiságot leghátrább tevő világban 
mégis kiemelkedik valami és vindikálja jogait és 
azt mondja : elég volt abból és elementáris erővel 
tör ki belőle és mondhatom önöknek, aki ez 
utóbbi két hétben az egész országot bejártam, 
mondhatom, oly lelkesedés van, a melyből meg
tudja a nemzet, kivel van dolga, kikre támasz- 
kodhatik és kikkel mehet. Es úgy, a hogy azt 
Kézdivásárhelyen, Gyöngyösön és Gyarmaton 
láttam és tapasztaltam, úgy itt is azt látom, hogy 
tömörülnek egyesült erővel és kitartással. Azért 
szövetkeztünk és helyt fogunk állni, mert itt párt
különbség nélkül azt mondjuk, hogy magyar párt, 
vagy osztrák párt. (Hosszas éljenzés.) Igen, min
denféle programmal, még áljelöltet is állítanak és 
nincs az a gyalázatos intrika, amelyhez nem fo
lyamodnának és mégis Damokles kardja függ 
fejők felett és azt mondhatjuk, hogy a Tisza több
ség ma már csak a múlté. Alkalmam volt legutóbb 
felszólalni és akkor ott a Házban a bekövetke* 
zendő napok borzasztó súlya alatt elmondottam 
a nemzeti fogalmakat. Elmondottam és összeha
sonlítottam a mi államiságunkat, a mi királyi ha
talmunkat az európai kisebb államokéival. Egy 
kis nyomorult Szerbia vagy Bulgária, amelynek 
önállósága van, önálló nemzeti kormánya, amely 
érti a panaszokat és hiányokat s orvosolni is 
akarja.

Es mi hol állunk? Nekünk semmink sincs. 
Egy koronázott apostoli királyunk van (éljer.- 
jenzés) akit minden ember szeret és tisztel (éljen
zés), de azt kívánjuk, hogy ne ilyen rossz aka
ratú emberek tanácsára hallgasson. A mi politi
kánk a jövőre nem lehet más, mint a teljesen 
független, önálló magyar birodalom létesítése, 
önálló vámterület a magyar hadsereggel, az ön
álló magyar nemzett bankkal. Látjuk, hogy mire 
készülnek. Zuhogva jönnek az újabb hírek. Most 
Grácbőj halljuk, hogy hoznak ránk egy törvény- I 
javaslatot, melynek alapja, hogy magyar alkot-j

mány szavazza meg — valószínűleg zsebkendő
vel — hogy IG évre emeljék a mostani katonai 
létszámot. A legnagyobb kincsünk az, hogy az 
adót mi szavazzuk meg évrót-evre. Hát megint 
egy uj törvénysértést akarnak elkövetni. - .

Pártkülönbseg nélkül-működik az ellenzék 
az egész országban^.; mennék) működése oda irá
nyul, hogy parlamentet alakítsunk, mely ne a ka- 
marilia, mely ne az osztrák viszonyok érdekeit kép
viselje, hanem magyar aspirációkat teljesítsen. A 
többség, a mely uszályhordója volt a bécsi ka- 
marilfának, söportessék el. Ennek az első fellé-, 
tele az, hogy az alkotmányos jogokat a választási 
jogok kibővítése képezze. Hogy egy országban, 
a  hol .19 millió jakos van, ott 2,300000 élvezze 
ezt a jogot, ez nem helyes. Hát a  többi más 
ember nem ember? (Éljenzés). Ép oly terhek 
háramlanak rájuk, mint arra, a ki szavazati jog
gal bir. Követeljük a  választási törvény reformját 
titkos szavazással községröl-községre. Hogy ele
jét vegyük ennek, az úgynevezett szabad válasz
tásnak, mert ezt kifogásolja mindenki, minden 
oldalról. Ha ez így lesz átalakítva, akkor nem 
lesz eshetősége annak, hogy bárki befolyásol
hatja a választó polgárokat, akár a szolgabiró, 
akár a takarékpénztári igazgató. Az igazság jel
képében mint második pontot említem az adó
reform kérdését és pedig amennyire lehetséges, 
progresszív alapon. Szükséges a kerületek uj 
felosztása, a mely eddig épugy, mint a kato- 
nia felosztás, mindig nemzetellenes, magyar
ellenes formában jutott érvényre. — Egyszó
val el kell követnünk mindent, hogy csakugyan 
megteremtsük a nemzet akaratának megfelelőt. 
Magától értetődik, hogy ez a most ujonan vá
lasztandó parlament az elkövetett bűnt megto
rolja, mert. olyanokkal, akik az alkotmánnyal így 
mertek bánni, azokkal többé nem lehet szóba 
állani. Mindent el kell követnünk, hogy a jog
folytonosságot helyreállítsuk. Ha van hiba a ház
szabályokban, azok megkorrigálása elől nem zár
kózik senki sem el. És mindaz meglehet, hogy 
az első küzdelemben nem fog megtörténni, meg 
lehet és nincs kizárva, mert az erős kézzel állunk 
szemben, meglehet, hogy rövid hetek múlva új
ból feloszlatják a Házat, de én úgy vagyok meg
győződve, hogy a nemzet akarata mindig a 48. 
'1'. Barátaim! ne vegyék rossz néven, hogy ha 
beszédemet be kell fejeznem ; de ezen a héten 
annyit beszéltem, hogy a hangom otthonhagytam. 
Több elvtársam szívesen elkísért volna, de én 
nem hívtam őket. Hiszen mindenkinek nagy napja 
van ma, hogy vagy mint jelölt, vagy mint jeíölt- 
tám-galó működjék. Legyenek meggyőződve 
Uraim, mindig meg fogok' felelni megbízásomnak 
és azt a zászlót, amelyet a kezembe adtak, ma
gasan fogom lobogtatni. (Hosszas és zajos éljenzés.)

Zichy Jenő gróf beszéde után Pénzes Imre 
városi biz. tag mondott lelkes, talpraesett beszé
det, a függetlenségi zászló alá való sorakozásra 
buzdítván a jelenvoltakat. Majd Kenessey Gyula 
dr. lépett a szószékre s ékesszóló beszéddel figyel
meztette a választókat kitartásra. Figyelmükbe 
ajánlotta, hogy tömörüljenek, mintha ellenjelölttel 
állanának szembén, mert dacára, hogy eddig senki 
nem vállalkozott a jelöltségre, mégis le kell szá
molnunk a kormánypárt esetleges meglepetéseivel. 
Végül dr. Saára Gyula szólott lelkes szavakkal 
bezárván a gyűlést, mire a tömeg a Kossuth-nóía 
éneklése mellett szétoszlott.

Zichy Jenő gróf ezután látogatást tett dr. 
Saára Gyulánál, a  hol a függetlenségi fiárt ve
zérei egybegyűltek tiszteletére. Délután a jelölt a 
szövetkezett ellenzék pártirodájában való nagy
fokú elfoglaltsága miatt visszatért Budapestre.

Ú J D O N S Á G O K .
— A Kath. Kör estélye. Még a Kathofikus 

Kör életében is kiváló helyet foglal el az a pompás 
estély, melynek vasárnap este voltunk tanúi. 
A programúi minden pontja oly előkelő ízlésről 
tesz tanúságot, annyi nemes élvezetet és szóra
kozást nyújtott, hogy a jelenvoltak emlékéből 
vajmi nehéz lenne elmosni. Az estély középpontja 
Károly Ignác ciszt. r. tanár kitűnő felolvasása 
volt: „Második ismeretlen a nevelésben" címmel. 
Károly tanár ur remek felolvasásainak láttuk 
immár példáját. Ismerjük kitűnő képességét, hogy 
nehéz, nagy témákat oly mélységes tudással, az 
élet nagy iskolájában szerzett oly gazdag tapasz
talatainak elmondásával fűszerezi, hogy igazi mély
hatását minden hallgatója érzi. A mit a múltban 
tapasztaltunk, újabban csak ismétlődni láttuk. 
A szent mise-hallgatásról szólott. Nehéz kike
rülni benne a prédikáció felé való hajlást. Pedig 
ez a felolvasás nem prédikáció volt, hanem okos
kodás, sokszor tréfás, szellemes beszélgetés, amely 
elejétől végig szellemes is, meggyőző is volt. 
Igazán örvendünk s örvend velünk a közönség 
is, hogy a kitűnő felolvasó munkáját füzetben is 
meg fogja jelentetni.

Nagy -örömmel hallottuk Rónaszéky Irén 
kisasszonyt, az országos szinészegyesület színi
iskolájának jeles képzettségű növendékét. A 
szakértők fényes, ragyogó művészi jövőt jósolnak 
Rónaszéky kisasszonynak. A mit mi láttunk, csak 
megerősít bennünket az ő ítéletükben. Művésznőt 
láttunk minden izében, a ki átérzi, átdolgozza 
magában szerepe minden legkisebb részletét s 
éreztetni tudja a közönséggel mindazt, amire vál
lalkozott. Első darabja: „Mi a haza", az elbeszélő 
művészetnek igazán becses példánya, a mily ne
héz, ép oly szép volt az előadás által. A hazáért 
való rajongás érzelmeit oly tűzzel, oly lélekemelő 
páthosszal tolmácsolta, hogy méltán rászolgált a 
közönség tapsviharára. Szintúgy értékes volt a 
„Ha én férfi volnék" cimü ntonolog,. a melynek» 
százféle hangulatnyilvánulását pazar művészettel 
láttuk tolmácsolva. Olvasóink mulattatására leg
közelebbi számunkban le is közöljük egész terje
delmében. A mint halljuk — a fiatal művésznő 
februárban a városi színházban is fog vendég
szerepelni.

A felolvasó estély zenei részét a honvéd 
zenekar nyitotta meg Wagner Richard legkiválóbb 
alkotásainak egyikével a „Lohengrin" ábránddal; 
ez azon mű, a melynek szépségét még a Wagner- 
zene ellenségei is kénytelenek elismerni, hacsak 
sötét elfogultsággal nem akarnak vádoltatni. Fry- 
csaj Richard, a honvédzenekar kitűnő tehetségű 
karmestere e mestermű művészies interpretálá
sával zenekedvelő közönségünket nagy halára 
kötelezte, módot nyújtva oly zenei élvezetre, mely 
sokáig emlékezetessé lesz mindnyájunkra. Nagy 
tetszést arattak Möshammernak a. m. kir. opera 
első hárfásának csinos hárfa darabjai, melyeket 
Frycsaj hangszerelt ügyesen, fényes tanúságot 
téve ezúttal zeneszerzői talentumáról is. Különös 
dicsérettel kell a hárfa kezelőjéről, Albrecht 
zeneőrmesterről megemlékeznünk, a ki alig 1 és 
fél évi tanulmányi idő alatt, a melyet az or
szágos zeneakadémián töltött, óriási haladást tett 
a hárfajátékban. A kath. kör dalárdájától Rhein- 
berger karácsonyi oratóriumából hallottunk ezút
tal két, eddig elő nem adott részletet, melyeket 
dr. Kneifel Ferenc vezetése alatt a. honvédzene
kar kisért. A Bariton solót Ketskés Elek énekelte 
szívhez szóló kellemes csengésű hangjával, mig 
a „Napkeleti bölcsek imáját" a dalárda 8 tagja 
énekelte dicséretes precizitással, lelkesedést keltve 
a zenekedvelő közönség körében. 
r Az énekszámok betanításának érdeme dr. 

Kneifel Ferencé, aki nemcsak mély zenei tudás
sal, de ezenfelül páratlan odaadással és fárado
zott a siker érdekében.

A hangversenyt este 8 órakor társasvacsor„ .

X  A  ....... .11  ... A 1 á n l  n  /■ rm n  *• . • . J! _ 1 \  i  > 1 - • « . . » , i  n  _ _ A /b£ Szlanylnka Ferenc
| |  — ; ...... férfiszabó ........... .. ■ ■ ■
J f  Székesfehérvárott, Szent-lmre-utca I. szám

~ Ajánlom dúsan felszerelt raktáromat a legfinomabb 
® őszi és téli angol és hazai szövetekből. Vállalko- 
". zo“  mindennemű úri-, egyen- és papi-ruhák legjutányo- 
~ 8ann úi* melletti, korrekt és gyors elkészítésére. 

Vidékre" próba nélkül.
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követte, amely után táncra perdült a .fiatalság. A 
táncnak,.-amely alatt páratlan jókedv üraiiíödptt, 
csak a késő éjjeli órákban szakadt vége.' :

'A vacsorán résztvettek : -
ifj. Almásy Jánosné, Flögl-Rostagni Karola, 

Heckenast Kálmánná, Kelskés Elekné, Klökner 
Józsefné, Kovács Erzsiké és Ilonka, Dr. Máder 
Ferencné és leányai: Hedvig és Emma, Moenich 
Károlyné, Rónaszéki Irén özv. Schnetzer Nándorné, 
Schnetzer Irma és Margit, Dr. Szabady Józsefné, 
Számmer Mariska, Szlávik Leona (Sárkeresztes), 
özv. Szüts Kálmánné, Vaimár Ferencné és leá
nyai : Katica és Mariska, Várkonyi Jolánka (Szeg- 
szárd), özv. Verlin Lajosné, Véber Józsa, — ifj, 
Almásy János, Angeli Nándor, Dr. Bierbauer Vik
tor, Bilkei F’erenc, Chay Antal, ifj. Csapó István, 
Csáder Géza, Czollner Vince, Dornis István, Dornis 
Vince, Eisenbarth Ferenc, Heckenast Kálmán, 
Frycaj Rikárd, Heisz Rezső, Karikás József (Bu
dapest), Ketskés Élek, dr. Kneifel Ferenc, Kneisz 
Ferenc, Kováts Alajos, Kováts Károly, dr. Kornis 
Zoltán, Krécsy Miklós, Knazovitzky Elemér, Lehota 
József, Lindermann Antal, ifj. Lintner Sándor, 
Majorosy Ernő, Medgyesy József, ifj. Németh 
István, ifj. Pásztory Sándor, dr. Saára Gyula, Say 
Ferenc, dr. Say Viktor, Schmahl György, Schnetzer 
Nándor, Seidel János. Skalka Jenő ifj. Streit Fe
renc, dr. Szabady József, Szilágyi Imre, Szlavik 
Leó (Sárkeresztes), Takács Béla, Tomm Barna, 
Tóth Artúr, Tóth László, id. Tury Antal, ifj, Tury 
Antal, Trummer Sándor, Vaimár Béla, Vaimár 
Ferenc, id. Véber Károly, ifj, Véber Károly és 
Vértessy József.

—  Missió MÓrott. Mór városának derék 
katholikus népe ritka ünnepeknek részese. Két 
jézustársasági atya napok óta nép missiót tart s 
a lakosok nagy lelkiörömmel hallgatják a két ki
váló szónok “gyönyörű beszédeit. Egész napon át 
zsúfolva van a kapucinus atyák hatalmas temp
loma. A nagyszerű siker a Jángbuzgalmu missi- 
onárius atyákat arra bírta, hogy magát a megyés 
püspököt kérjék fel a missiókeresztnek jövő va
sárnap tartandó ünnepélyes felszentelésére. Me
gyés püspökünk azonban legnagyobb sajnálatára 
nem felelhetett meg ezen nagyon is kedves ké
relemnek, mert régebbi Ígéretéhez képest ugyan
ezen napon a budapesti Szent Szív zárdában kell 
ünnepélyes istentiszteletet végeznie.

—  Adminisztrátor. Dr. Városy Gyula me
gyéspüspök Róbl János ráckevei adminisztrátort 
megbízta a Knezits Pál halálával megüresedett 
ráckevei plébánia ideiglenes adminisztrálásával.

—  Népakadámia. A kath. legényegyesület 
dísztermében vasárnaponként tartatni szokott nép
szerű, tudományos előadások sorozatában legutóbb 
dr. Bierbauer Viktor városi főorvos szerepelt mint 
előadó. A vérzéseknél nyújtandó első segélyről 
értekezett. A nagyszámú hallgatóság mindvégig 
feszült figyelemmel kisérte a népszerű modorban 
tartott, szellemes ötletekben bővelkedő előadást s 
végén szűnni nem akaró tapssal jutalmazta meg 
az előadó fáradozását. Januskó Pál legényegye
sületi tag Mindszentytől, Németh Sándor keresz
tény munkásegyesületi tag Gyürky Ödöntől adott 
elő egy-egy remek költeményt. Károlyi István 
egy mulattató monológgal aratott nagy sikert. Úgy 
látjuk, hogy a Népakaclémia mindjobban és job
ban megfelel nemes hivatásának: hasznos isme
retekkel tölti meg a hallgatók lelkét s egyúttal 
nemesen' szórakoztatja őket. Megérdemli, hogy a 
nagyközönség fölkarolja és tömeges részvételével 
jutalmazza az 'előadók fáradozását.

—  Van jelölt. Vége az álmatlan éjszakák
nak, vége az aggódó töprenkedésnek: a szabad
elvű párt immár nyugodtan alhatik s szőheti ró
zsás álmait — Zichy Jenő gróf megbuktatásáról. 
Van immáron ellenjelölt, a kiért szivük oly hőn 
epekedett. Ma jelentették be 10 kemény (nem irás- 
hiba nélküli) aláírással, hogy a polgárok bizalma 
összpontosult egy országos nevű jelöltben, a 
ki minden kétséget kizárólag el fogja hódítani

Zichy Jenő oldala mellől annak minden in«ó- 
bingó pártfelét Zichy. Jenő gróf ellen-összegyü- 
lemlétt ellenzék jelöltje: Pelczeder Ágoston nem
zetközi cokilusta, a ki, mint az országos cu- 

' cilista szaszervezet titkára, hévvel és dús jövede
lemmel gyakorolta mindeddig a szájbőripart, tiz 
polgártárs bizalmából föllépett Zichy Jenő gróf 
ellenjelöltjének. A jelölők közül Kovács Adolf 
Szügyény-utcai nyomdásznak a nevét áruljuk el 
csupán, a többieket — minthogy úgyis csak arra 
a dicsőségre vágydak, hogy nevük az újságokban 
említve legyen — nem említjük, nehogy meg
ártson nekik (egyébként kőmives- és ácslegények) 
Pelczeder ur eddig a csákvári kerületben jelölt- 
ködött. A mint irtuk — remélt valami másfél 
szavazatért, de mithogy azt nem tudta összehozni, 
Fehérvárra jött szerencsét próbálni. Csákvári je
löltségéről pátkai levelezőnk a következőket jelenti:

Pátkán nagy vörös plakátok hirdették or- 
szágnak-világnak, hogy gróf (no lám Tisza már 
ezt is kinevezte) Pelczeder Ágoston szürszabó 
szociáldemokrata hétfőn d. u. mondja el prog- 
rammbeszédét. A pátkaiak majd kibújtak a bő
rükből a nagy lelkesedéstől, aztán végül kisült, 
hogy a „gróf" ur nem mert elmenni s a pátkaiak 
lemaradtak a nagy mulatságról. No de Fehérvá- 
rott majd csak sikerül, a mit Csákvárott nem le
hetett nyélbesütni. Itt Zichy Jenő gróf minden 
ellenfele Pelczéder mellé áll. Csak lássuk a med
vét. Egyébként Pelczéder (gróf) urnák szavazó 
joga nincsen.

—  A tisztviselők „Otthoná énak közgyűlése.
A fejérmegyei és székeslehérvári tisztviselők Ott
hona vasárnap tartotta meg évi rendes közgyű
lését Mohai Lajos pénzügyi tanácsos elnöklete 
alatt. A tisztujitás egyhangú választás utján tör
tént a következő eredmenynyel: Mohai Lajos el
nök, dr. Kerekes Lajos társelnök, Brünner János 
alelnök, Schóber Gyula pénztáros, Gerbán Ferenc 
könyvtáros, Juth István és Noszkó István házna
gyok, Németh István, Viniczay Imre számvevők, 
Imre Lajos ellenőr, dr. Csöppentzky Mihály ügyész.

—  Nyilvános köszönet. Özv. báró Szieben- 
rock Gusztávné a jótékony nőegylet céljaira 10 
K-t volt szives adni, a miért is köszönettel adózom.

Nemkülönben köszönetét mondok a Plinn 
családnak, amely a jótékony nőegyletnél 100 ko
ronás alapítványt tett, néhai id. Pfinn József és 
neje született Kis Rozália halála emlékére. Reé 
Istvánná pénztáros.

—  A székesfehérvári felső kereskedelmi 
iskola segítő egylete javára 1905 január hó 30-án 
a színház művészeinek közreműködésével színi 
előadás és hangverseny rendeztetik, a következő 
műsorral: 1. A Falusiak, eredeti vígjáték 3 felvo
násban. Irta: Szigeti József. II. Hangverseny. 1. 
Műdalok, énekli Sziklai Szeréna. 2. Ária, „Martha” 
nagy operából, énekli Nagy Gyula. 3. Szavalat, 
előadja Haraszti Mici. 4. Nagy Ária, „Hugenották" 
operából és magyar népdalok, énekli Káldy Mariska.
5. Ária, „Carmen" operából, énekli Papp János.
6. Műdal, énekli Jakabfíi Jolán. 7. Magyar nép
dalok, énekli Csolnakossy Gyula.

—  Már megint hamis pénz. Nem is olyan 
régen volt, amikor egy csaló-banda annyi hamis 
10 koronás bankót és 20 koronás aranyat hozott 
nálunk forgalomba. Most meg egy csomó 5 ko
ronás ezüst pénzzel csapták be a becsaphatókat. 
Tegnap Fűrész r. biztosnak azt a jelentették, hogy 
a külső piacon egy ember hamis ötkoronásokkal 
vásárol. Rögtön megindította a nyomozást, és 
csakhamar sikerült megállapítani, hogy Saly Nán
dor, Fűrész Lajos és Szeibert Antal mészárosok 
csakugyan hamis ötkoronást kaptak egy náluk 
vásárló vidéki atyafitól. A nyomozás során Be- 
rényi Mór kereskedő bejelentette, hogy nála is 
járt egy időses paraszt ember a leányával. A sze- 
mélyleirás után hamar kézre is került az illető. 
Az öreg akit Szóládi Istvánnak hívnak, s lep
sényi jakos, bevallotta, hogy ő akart hamispénz
zel vásárolni Berényinél. Mikor vallatásra fogták

nem tudta igazolni a pénz eredetét. Az öreget 
és leányát a vallatás után élbocsájtolták, mert 
az értesítés szerint tisztességes ember, akinek 100 
hold földje is van. A főbünös azonban megugrott. 
Saly Nándor segédje és Strausz Gyuláné ugyanis ‘ 
a náluk vásárlót 40—45 év körüli, kékmándlis, 
baranybőrsapkás parasztnak Írják le. A hamis 
penzek nagyon sikerült utánzatok, alumíniumból 
készülték, még körirat is van rajtuk, csakhogy 
tökéletlen. A szokásos sürgönyöket a rendőrség 
szétküldötte. B

'  — Álarcos bál. A székesfehérvári iparos
ifjak önképzőköre 1905. március hó 5-én, farsang 
utolsó vasárnapján, a kath. egyesületi ház kister
mében zártkörű álarcos bált rendez, melyre a 
meghívók a jövő héten küldetnek szét. A bál 
nagyon sikerültnek ígérkezik.

— Táncfüzérke. A tisztviselők Otthona a 
tervezett batyubál helyett zártkörű táncfüzérkét 
rendez a saját tagjai számára.

— Utazás a halálba Dinnyési tudósítónk 
irja tegnapi kelettel: Varga Józsefné 78 éves pá- 
kozdi lakos már évek óta sínylődött gyógyíthat
ja0 betegségben. A fia egyre biztatta, hogy men
jen föl Budapestre valamelyik tanárhoz, mert igy 
mihamarabb el kell pusztulnia. Addig-addig, hogy 
a napokban vonatra ült és felment Budapestre; 
a menyét vitte magával. Ottfönn azonban a pro
fesszor azt mondotta, menjen csak szépen haza 
és hallgasson a körorvosra, aki eddig is kezelte. 
1 egnap visszaindultak, de az öregasszonyon már 
nagyon erőt vett a betegség. Már nem messze 
voltak az utolsó állomástól, Dinnyéstől, mikor a 
beteg hirtelen nagyon rosszul lett és pár perc 
alatt meghalt. Fia, aki az állomáson kocsival 
várta, már csak holtan láthatta viszont.

—  Mikor nincs érdemes ellenjelölt
Megemlékeztünk már árról, hogy valamennyi

korcsmáros elégedetlen ezzel az ellenjelölt-nélkü
liséggel. Némelyik úgy jár az utcán, tnitha az 
orra vére folyna. Annyi bizonyos, hogy egyik
másiknak van is oka rá. Szavahihető emberek 
állítása szerint az egyik felsővárosi korcsmáros 
legalább 4—5000 koronát rakott zsebre a legu
tóbbi választáskor. Persze, most az alkotmányos 
költségekből nem igen jut a korcsmárosoknak. 
Hanem azért némelyik segit magán. így a na
pokban meglepődve látták a járókelők, hogy a 
Felső városban az egyik korcsma-cégér mellett egy 
nagy fránya „Tóth Aladár zászló” fityeg. Persze, 
sok kiváncsi akadt, aki ennek a magyarázatát 
okvetlen tudni akarta, s igy pár liter „választási 
bor” mégis csak eladódott.

Hanem mit csináljanak a professzionátus 
kortesek ? Ezekre rossz idő jár. Legföljebb 10—lő
nek jut az a szerencse, hogy a zászló-kihordás
ban segédkezhetnek. Hanem elégedetlenek is va
lamennyien. Jellemző párbeszéd folyt le egy te
kintélyes ügyvéd és egy ilyen ex-főkortes között.

— No, hát mit szól ahhoz, hogy Zichynek 
nem akad ellenjelöltje? — kérdi az ügyvéd.

— Nem jól van ez igy, tekintetes uram ! *
— Nem-e, aztán miért?
— Nincs kérem összetartás.
— Összetartás ? Nem értem ?
— Hát kérem úgy vagyunk, mintha nem 

is volnánk egy akaraton.
— No, ezt meg éppen nem értem. Soha 

ilyen egy akaraton nem voltunk, mint most.
— Igen, de nincs meg köztünk az a régi 

jó összetartás, barátság. Még csak egy pohár bort 
sem ihatunk meg az elviársakkal a jelöltünk 
egészségére.

— Hohó! Most már értem. Tudja mit, még 
nem késő, szedelőzködjenek össze ötvenen-hatva- 
nan, s kérjék föl a főispánt kormánypárti jelölt
nek, talán kötélnek áll. Akkor aztán a kormány
pártiak közt megint kitör a „barátság”, meg az 
„összetartás”. Hanem az elvére aztán vigyázzon

— Nem kell azt félteni, tekintetes uram.

néhány óra alatt készíttetnek a legolcsóbb árak mellett
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